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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 218 00  Secretaría de Pueblos Indios

 

TOTAL DEPENDENCIA 26,434,602.09 52.34%

INVERSIÓN 9,717,047.78 32.30%

6,476.35 1.56%E Gobierno

6,476.35 1.56%

D Servicios Administrativos, 
Patrimoniales e Inform.

6,476.35 1.56%

Q Programa de Pueblos Indios

6,476.35 1.56%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

6,476.35 1.56%

705 Conservar y preservar el acervo 
documental.

6,476.35 1.56%B001 Archivo Histórico de los Pueblos 
Indios de Chiapas.                                                                                                                                                                                                       

Equipamiento. Equipamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Rescate y Catalogación del Archivo 
Histórico.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

8,537,390.38 98.69%F Educación

8,537,390.38 98.69%

N Apoyos a la Educación

8,537,390.38 98.69%

Q Programa de Pueblos Indios

8,537,390.38 98.69%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

8,537,390.38 98.69%

430 Otorgar apoyos a la educación.

8,537,390.38 98.69%B001 Becas para Estudiantes Indígenas.                                                                                                                                                                                                                         Realizar el pago de becas académicas. Beca 1,606.00 1,377.00 229.00 0.00 0.001,606.00 0.00 1,606.00 0.00 0.00

Realizar talleres informativos a 
becarios de la Secretaría de Pueblos 
Indios.

Taller 97.00 0.00 97.00 0.00 0.00425.00 0.00 135.00 240.00 50.00

Realizar un Foro Estatal con becarios 
de la SEPI.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar reuniones con los órganos 
normativos del proyecto.

Evento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 1.00 2.00

0.00 0.00 %H Asistencia y Seguridad Social

0.00 0.00 %

B Indígenas

0.00 0.00 %

Q Programa de Pueblos Indios
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0.00 0.00 %

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

0.00 0.00 %

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

0.00 0.00 %B001 Fondo Emergente de Ayuda Social 
y a Desplazados.                                                                                                                                                                                                          

Proporcionar apoyos económicos y/o 
especie.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

254,434.69 1.60%K Desarrollo Regional y Urbano

0.00 0.00%

B Urbanización

0.00 0.00%

Q Programa de Pueblos Indios

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación

0.00 0.00%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

0.00 0.00%B001 Rehabilitación del Edificio Quinta la 
Primavera (Refrendo).                                                                                                                                                                                               

Electrificación y luminarias 
perimetrales.

Instalación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

231,493.73 1.92%

C Vivienda

231,493.73 1.92%

Q Programa de Pueblos Indios

231,493.73 1.92%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

231,493.73 1.92%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

231,493.73 1.92%B001 Mejoramiento de Vivienda para 
Familias Indígenas. (Piso firme).                                                                                                                                                                                           

Mejoramiento de viviendas. Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,256.00 0.00 0.00 1,256.00 2,000.00
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22,940.96 0.63%

D Suministro de Agua

22,940.96 0.63%

Q Programa de Pueblos Indios

22,940.96 0.63%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

22,940.96 0.63%

424 Proporcionar servicios básicos a la 
población.

5,337.93 0.27%B001 Dotación e Instalación de Tinacos.                                                                                                                                                                                                                        Dotación e instalación de tinacos. Pieza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,254.00 0.00 0.00 1,254.00 0.00

17,603.03 1.07%B002 Construcción de Hoyas para 
Captación de Agua.                                                                                                                                                                                                             

Construcción de hoyas para captación 
de agua.

Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.00 7.00 0.00

595,344.70 15.34%L Desarrollo Agropecuario y Pesca

595,344.70 15.34%

B Agrícola y Pecuario

595,344.70 15.34%

Q Programa de Pueblos Indios

595,344.70 15.34%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

348,463.12 71.85%

210 Promover el desarrollo en las 
localidades y grupos de población 
marginados o en situación de 
pobreza

348,463.12 71.85%B001 Producción de Micelio.                                                                                                                                                                                                                                    Producción de micelio. Kilogramo 9,029.00 0.00 9,029.00 0.00 0.0011,500.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00 2,875.00

Realizar talleres sobre la producción de 
hongos comestibles.

Taller 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0016.00 4.00 5.00 5.00 2.00

Realizar curso de capacitación en 
aspectos de organización p/ la 
producción de hongos comestibles 
dirigido a productores

Curso 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Distribución de material informativo 
para prevenir el consumo de hongos 
silvestres.

Cartel 862.00 0.00 862.00 0.00 0.001,000.00 0.00 500.00 500.00 0.00

246,881.58 7.27%

463 Fomentar actividades para el 
desarrollo productivo en regiones 
de pobreza
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246,881.58 7.27%B001 Impulso a la Producción 
Agropecuaria.                                                                                                                                                                                                                     

Proporcionar apoyos para proyectos 
productivos.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0068.00 8.00 30.00 30.00 0.00

323,401.66 26.94%M Medio Ambiente y Recursos 
Naturales

323,401.66 26.94%

A Dirección Estratégica

323,401.66 26.94%

Q Programa de Pueblos Indios

323,401.66 26.94%

19 Programa de desarrollo de las 
zonas indígenas

323,401.66 26.94%

213 Contribuir al desarrollo sustentable.

323,401.66 26.94%B001 Protección de la Diversidad 
Biológica y Medicina Indígena.                                                                                                                                                                                                

Realizar talleres comunitarios, 
regionales y especializados d/medicina 
indígena; biodiversidad y asistidos 
s/parcelas.

Taller 23.00 1.00 22.00 0.00 0.0088.00 12.00 38.00 38.00 0.00

Proporcionar apoyos para el fomento 
de la medicina indígena.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.004.00 0.00 4.00 0.00 0.00

Realizar el Foro Estatal sobre Semillas 
Criollas.

Foro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00


